Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   29    »  декабря  2025 г.                                                                           № 65

г. Советский

О проведении собрания граждан

городского поселения Советский по

вопросу внесения инициативного проекта

«Безопасное детство» и его рассмотрения

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом

Советского района, решением Думы Советского района от 25.12.2019 № 345/НПА

«О Порядке назначения и проведения собрания граждан в Советском районе», на основании

поступившего ходатайства от Кудрявцевой Екатерины Олеговны, в целях обсуждения

вопроса внесения инициативного проекта «Безопасное детство» и его рассмотрения на части

территории Советского района с непосредственным участием жителей г.п. Советский:

1. Провести собрание граждан г.п. Советский с целью обсуждения вопроса внесения

инициативного проекта «Безопасное детство» и его рассмотрения (далее собрание).

2. Утвердить:

1) состав комиссии по проведению собрания (приложение 1);

2) предварительную повестку дня собрания (приложение 2).

3. Установить:

1) дату проведения собрания 19.01.2026;

2)  время и место проведения собрания: Российская Федерация, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, Советский район, г.п. Советский, ул. Трассовиков 10 б, 16.30

часов по местному времени;

3) часть территории Советского района, на которой проводится собрание: территория

г.п. Советский территория по ул. Трассовиков, в границах улиц Хвойная – Октябрьская.

4) численность жителей г.п Советский, имеющих право на участие в собрании,

проживающих на этой территории до 207 человек;

5) инициатор проведения собрания: глава Советского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района             Е.И. Буренков

Приложение 1

к постановлению

главы Советского района

от 29.12.2025 № 65

Состав комиссии по проведению собрания граждан городского поселения Советский

с целью обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Безопасное детство»

и его рассмотрения

Председатель комиссии:

Кочурова Юлия Анатольевна, заместитель главы Советского района;

Заместитель председателя комиссии:

Гильманова Елена Владимировна, начальник отдела по молодежной политике и

взаимодействию с институтами гражданского общества администрации Советского района;

Секретарь комиссии:

Кудрявцева Екатерина Олеговна, инициатор инициативного проекта «Безопасное детство»;

Члены комиссии:

Ещенко Наталья Викторовна, начальник отдела по связям с общественностью

и населением администрации Советского района;

Фахретдинова Альбина Султангареевна, главный специалист отдела по молодежной

политике и взаимодействию с институтами гражданского общества администрации

Советского района;

Бревин Виктор Владимирович, заместитель начальника по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности Управления образования администрации

Советского района.

../../../../../../../../../SHKARINA/Desktop/поручение%20%20главы/Положение%20о%20МК.rtf#sub_0%23sub_0

Приложение 2

к постановлению

главы Советского района

от 29.12.2025 № 65

Предварительная повестка дня собрания граждан

городского поселения Советский с целью обсуждения вопроса внесения

инициативного проекта «Безопасное детство» и его рассмотрения (далее собрание)

1. Определение соответствия интересам жителей г.п. Советский инициативного проекта

«Безопасное детство».

2. Целесообразность реализации инициативного проекта «Безопасное детство».

3. Поддержка инициативного проекта «Безопасное детство» в виде инициативных

платежей и нефинансового участия.

4. Утверждение состава инициативной группы инициативного проекта

«Безопасное детство».

5. Увеличение количества молодых людей от 14 до 35 лет, вовлеченных в реализацию

социально значимых проектов автономного округа.

../../../../../../../../../SHKARINA/Desktop/поручение%20%20главы/Положение%20о%20МК.rtf#sub_0%23sub_0